ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DF, SAÚDE

CNPJ: 11.415.535/0001-40

PORTARIA-SEMUS N"021 12 DE JANEIRO DE 2023.
Kubnt» ^

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERPTD&iT
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ.
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica

Municipal, em especial o art. 79°, incisos 111 e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

e, ainda, de acordo com os artigos 58. inciso IIl, 66 e 67 da Lei n° 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1° - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO, Matrícula n° 3628-1.
para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do, CONTRATO n°021/2023-
SEMUS e originário do Processo Administração n" 2022.0822.001/2022-SEMAFIN,
Pregão Eletrônico n° 030/2022-CPL/DP e Ata de Registro de Preço n°031/2022-
SEMAFIM que tem por objetivo contratação de empresa para fornecimento de material de
informática (equipamentos, peças e insumos). para atender as necessidades da secretaria
municipal de .saúde de Dom Pedro/M A. celebrado com a SEMUS E A EMPRESA: JK INFO
DISTRIBUIDORA EIRELI com o período de vigência de: 12/01/2023 a 31/12/2023

Art. 2" - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

kNDREIA VIEIRA DOS SANTOS
Sec. Mun. de Saúde

CPF N" 045.238.933-06

Portaria N" 05/2021

Avenida Gonçalves Dias, n° 615-A - Centro - CEP: 65.765-000
Dom Pedro - Maranhão

M DIÁRIO OFICIAL ,
DOS MUNICÍPIOS
f- • '.T.-.r,7 r : VA»

SnO LUiS. SEGUNDA 23 DE JANEIRO DE 2023

I5SN 2763-860X

ANO XVJl ■ N" 3027

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

CPF N9 04S.238.933-06

Portaria N» 05/2021

Publicado por lOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: ee94f8e821bb4ccc43Sb2aa076620dOb

PORTARIA/SEMUS N«021 OE 12 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA/SEMUS N9021 DE 12 DE JANEIRO DE 2023.
■■DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.'
A SECRETÁRIA MUNICIPAL OE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO. no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 799. incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda, de acordo
com os artigos 58, inciso III, 66 e 57 da Lei n» 8.666/93, e
RESOLVE:

Art. 1> - Fica designado o servidor VANESSA OE SOUSA DOURADO,
^■Matricula n^ 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
^Pecorrentes do, CONTRATO n9021/2023-SEMUS e origlrtáno do

Processo Administração n» 2022.0B22.001/2022-SEMAFIN,
Pregão Eletrônico n^ 030/2022-CPL/DP e Ata de Registro de
Preço n*031/2022-SEMAFIM que tem por objetivo contratação de
empresa para fornecimento de material de informática
(equipamentos, peças e insumos), para atender as necessidades da
secretaria municipal de saúde de Dom Pedro/MA, celebrado com a
SEMUS E A EMPRESA: JK INFO DISTRIBUIDORA EIRELI com o
período de vigência de:12/01/2023 a 31/12/2023
Art. 2* • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dé-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

CPF N« 045.238.933-06

Portaria Nt 05/2021

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 4218cc9e79189fec2cd47075cl71000S

'  PREPÊtfURA MUNICIPAL PE DUQUE BACELAR

AVISO DE LICITAÇAo PREGAO ELETRÔNICO NB PE SRP
03/3023/CPL/PMOB.

PROC. ADMINISTRATIVO N» 03.2023. ORGÂO REAUZADOR: Comissão
Permanente de Licitação. BASE LEGAL: Lei n^ 10.520/02, Decreto
Federal n® 10.024/2019, Decreto Municipal n» 01/2021, Lei n" 123/06,
Lei 147/14, Decreto Federal n» 8.538/15 e alterações e
subsldiarlamente no que couber as disposições da Lei ne 8.666/93 e
suas alterações. TIPO: MENOR PREÇO regida pelo Sistema de Registro
de Preçd. OBJETO: Contrataçãd de empresa para futura e eventual
fornecimento de Urnas Fúnebres e Prestação de serviços Funerários
para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social de Duque
Bacelar - MA, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. ORGÂO SOLICITANTE:
Secretaria Municipal de Administração. LOCAL/SlTE:
hctps://wwvi(.bbmnetlicitacoes.com.br. DATA: 03 de fevereiro de 2023,
ás 08:30h00min. EDITAL: O Edital será disponibilizado, na íntegra, no
endereço eletrônico: httos://www,bbmnetlicitacoes.com.br/,
httos://duquebaceiar.ma.gov.br, esclarecimentos adicionais, via e-mail
cplduauebacelar@9mail.com ou fone (98)98499-2219, no horério das
OShOOmln (oito horas) às 12h00mln (doze rioras). Duque Bacelar/Ma, 20
de janeiro de 2023. Robert Otoni Furtado Oliveira, Secretário Municipal

de Administração.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR COMES
Código identificador: f265d^b4 72f9268521d6866df3clae9

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO

PORTARIA N» 017/2023 - GAB LC

PORTARIA N« 017/2023 - GAB LC KubnO

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO DE COOROENADOR-GERâL»*'
DEFESA CIVIL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESTREITO, ESTADO DO MARANHAO,
LEOARREN TÚLIO DE SOUSA CUNHA, no uso de suas atribuições que
lhe conferem o art. 66. VI. da Lei Orgânica Municipal e as disposições da
Lei Municipal n^ 087, DE 28 OE DEZEMBRO DE 2022 (Lei de Estrutura
Administrativa do Município).

RESOLVE:

Art. 1». NOMEAR, A Senhora SILVIA ANE DALMOLIN OE GOIS.
portadora do CPF no. 017.467.140-77, para exercer o cargo em
comissão de COORDENADORA GERAL DA DEFESA CIVIL. Lotada na
Secretaria Municipal de Segurança Pública, do Município de Estreito -
MA.

Art. 29. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no
mural da Prefeitura Municipal de Estreito. Estado do Maranhão, nos
termos do art, 87 da Lei Orgânica do Município e/ou no Diário dos
Municípios da FAMEM, revogando-se as disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se. Cumpra-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESTREITO, ESTADO DO
MARANHÃO, EM 02 DE JANEIRO DE 2023.

LEOARREN TÚLIO DE SOUSA CUNHA

Prefeito Municipal

Publicado por: PAULO ROBERTO DE URA DANDA
Código identificador: 881db4929601cl9f243205aed9S5fbc9

PORTARIA N9 018/2023 - GAB LC

PORTARIA NB OlS/2023 - GAB LC

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO DE ASSESSOR TÉCNICO
ESPECIALIZADO EM ENGENHARIA CIVIL E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL OE ESTREITO, ESTADO DO MARANHÃO,
LEOARREN TÚLIO DE SOUSA CUNHA, no USO de suas atribuições que
lhe conferem o art. 66, VI, da Lei Orgânica Municipal e as disposições da
Lei Municipal n» 087, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022 (Lei de Estrutura
Administrativa do Município).

RESOLVE:

Art. 19. NOMEAR, O Senhor WESLEY CARNEIRO DE SOUSA.
portador do CPF n« 061.931.223-89, para exercer o cargo em comissão
de ASSESSOR TÉCNICO ESPECIALIZADO EM ENGENHARIA CIVIL, Lotado
na Secretaria Municipal de Infraestrutura, do Município de Estreito - MA.
Art. 29. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no

mural da Prefeitura Municipal de Estreito. Estado do Maranhão, nos
termos do art. 87 da Lei Orgânica do Município e/ou no Diário dos
Municípios da FAMEM, revogando-se as disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESTREITO, ESTADO DO

â lERTIFiCADO DlGlTAL.MfcHIt
e C0'.< CARif,'.B3 DE T£í,',PO

w\Nw.famem.org. br 29/99